АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  АРМАВИР
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

__» _________2010г.

№________

                                 31.1            г. Армавир

31.12.2010

№ 31-04/1052

О назначении руководителей методической структуры

В целях реализации задач модернизации российского образования, приоритетных направлений образовательной политики, дальнейшего совершенствования методической поддержки педагогической общественности, обеспечения личностно-профессионального роста педагогов в межкурсовой период, развития творческой инициативы в деятельности образовательных учреждений по внедрению современных инновационных форм и методов организации образовательного процесса,     п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить перечень методических структур и назначить их руководителями следующих работников образовательных учреждений с
1 января 2011 года:

1.1.Школа управленческого мастерства (для руководителей ОУ, их заместителей) – О.В.Мартынову, директора муниципального учреждения «Центр развития образования», Е.П.Калугину, главного специалиста муниципального учреждения «Центр развития образования», Г.Г.Булатову, ведущего специалиста муниципального учреждения «Центр развития образования».

1.2.Школа молодого педагога:
	-история
- начинающие старшие

воспитатели
	Ф.Б.Нарожная, учитель истории муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3;
А.А. Пискунова, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада присмотра и оздоровления № 52;

1.3.Городские методические объединения учителей по предметам:
	-русский  язык и литература
	С.Г.Грабузова, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4;

	-иностранные языки
	А.С.Мелешкина, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №23;

	-история
	Ф.Б.Нарожная, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3;

	-география
	Т.И.Тихонову, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5;

	-физика
	Е.Г.Мкртычян, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4;

	-химия
	Н.Л.Федоренко, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательная школа №10;

	-биология
	Т.П.Жук, учитель муниципального общеобразовательного учреждения гимназии №1;

	-музыка
	Н.П.Домашенко, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №11;

	-физическая культура
	М.В.Асеева, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19;

	-технология (девочки)
	Л.В.Иванюкова, учитель муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №25;

	-технология (мальчики)
	В.В.Баканов, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №12;

	-изобразительное искусство
	Е.П.Удальчикова, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6;

	-основы безопасности жизнедеятельности
	М.Я.Мишков, учитель муниципального общеобразовательного учреждения гимназии№1;

	-информатика
	Н.П.Зенцова, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19;

	-кубановедение
	А.С.Щелухина, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5;

	-основы православной культуры
	С.В.Лысань, учитель муниципального общеобразовательного учреждения гимназии №1;

	-начальные классы
	С.В.Атрощенко, учитель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 7;

	-классные руководители
	Г.Г.Булатова, ведущий специалист муниципального учреждения «Центр развития образования»;

	-педагоги-психологи дошкольных образовательных учреждений
	О.В.Дорохина, психолог муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 48;

	-педагоги-психологи ОУ
	М.А.Кочарян, психолог муниципального   автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9;

	-социальные педагоги
	Н.Б.Марукова, социальный педагог муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9;

	-библиотекари
	Т.А.Юрина, заведующая библиотекой муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8;

	-математика
	Н.И.Манькова, муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4;

	-учителя-логопеды
	Н.А.Павлыга, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида № 17;

	-музыкальные руководители
- инструкторы по физкультуре
	С.А.Останина, музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 20;
И.Г.Догадина, инструктор по физкультуре муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада присмотра и оздоровления № 52;

	-воспитатели подготовительных к школе групп
	Н.А.Тыртышникова, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №25;

1.4. Постоянно действующие семинары:

	-учителей русского языка и литературы, работающие в 9, 11-х классах образовательных учреждений муниципального образования город Армавир
	Л.И.Трофимова, ведущий специалист муниципального учреждения «Центр развития образования»;

	-учителей истории, работающие в 9, 11-х классах образовательных учреждений муниципального образования город Армавир
	Г.Г.Булатова, ведущий специалист муниципального учреждения «Центр развития образования»;

	-учителей математики, работающие в 9, 11-х классах образовательных учреждений муниципального образования город Армавир
	И.Б.Соколова, специалист 1 категории муниципального учреждения «Центр развития образования»;

	-педагогов, участников конкурса профессионального мастерства
- старших воспитателей
- по защите прав детей
	С.В.Толстошей, главный специалист муниципального учреждения «Центр развития образования»;
Т.Ю.Морозова, Н.А. Плотниченко, специалисты муниципального учреждения «Центр развития образования»;

Е.Е.Кривенко, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида №12;

	-православное воспитание

	Л.П.Серенко, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида №35;

1.5.Проблемно-творческая группа

	-учителей, работающих в классах казачьей направленности образовательных учреждений муниципального образования город Армавир
	Г.Г.Булатова, ведущий специалист муниципального учреждения «Центр развития образования»;

	-педагогов учреждений дополнительного образования
	И.Ю.Кондрашова, специалист 1 категории муниципального учреждения «Центр развития образования».

1.6.Ресурсные центры:

	-коррекционно-развивающая работа
	Т.Н.Топоркова, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида №58;

	-физкультурно-оздоровительная работа
	Е.А.Лаптева, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка  детского сада  №9;

	-интеллектуально-творческое развитие
	О.Н.Кочнова, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида №48;

	-духовно-нравственное воспитание
	Л.Г.Григорян, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка детского сада №55;

	-социально-экологическое развитие
	Н.А.Плотниченко, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида  №54;

1.7.Военно-патриотический клуб

Н.Ф.Осовик, старший воспитатель муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №3;

1.8. Клуб семейного воспитания

В.В.Кузнецова, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида  №37;

1.9.Педагогический инкубатор
Т.С.Мирошниченко, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №39;
1.10. «Триз-лаборатория»

М.А.Пивоварова, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида №33;
1.11.Психолого-                       Р.И.Балюк, педагог-психолог  муниципального

педагогический тренинг         дошкольного образовательного   учреждения

                                                детского сада общеразвивающего вида №43;
1.12.Центр развития ребенка раннего возраста

И.А.Анисимова, старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада для детей раннего возраста №1
2.Для обеспечения эффективности, высокой результативности организационно-методической работы, материальной поддержки педагогов,  выполняющих дополнительную работу, не входящую в круг их основных обязанностей, руководителям образовательных учреждений В.В.Гуреевой (гимназия №1), Н.В.Ковальчук (СОШ №3), В.П.Линкевичу (СОШ №4), Л.А.Дубовик (СОШ №5), С.Д.Акиншиной (СОШ №6), В.Е.Данцеву (СОШ №7), В.Д.Луганцову (СОШ №8), В.Я.Бабаянцу (СОШ №9), Л.И.Мирюшкиной (СОШ №10), А.М.Абелян  (СОШ №11), Л.В.Лызевой (СОШ №12), И.И.Новиковой (СОШ №19), А.Л.Корниенко (СОШ №23), А.А.Микляеву (ООШ №25), Т.Д.Макуха (МДОУ №1), С.В.Козловской (МАДОУ №3), Т.Н.Кожановой (МДОУ №5), Л.И.Андрющенко (МДОУ №9), Е.В.Данилковой (МДОУ №12), Л.Т.Астапенко (МДОУ №17), Е.В.Березлевой (МДОУ №25), О.Е.Кирьяновой (МДОУ №33), Л.П.Лебедевой (МДОУ №35), Е.А. Суспицыной (МДОУ№ 37), И. В. Стахорской (МДОУ№ 39), Н.Н.Сафоновой (МДОУ №43), А.В.Анохиной (МДОУ №48), Н.С.Колосовой (МДОУ №52), С.В. Снурниковой (МДОУ№ 54), А.А.Баус (МДОУ №55), Т.М.Елховой (МДОУ №58) определить и реализовывать систему стимулирования эффективной деятельности вышеназванным педагогическим работникам.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора муниципального учреждения  «Центр развития образования»                      О.В. Мартынову.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

Н.В.Степовая

Проект подготовлен и внесен:

Директор Центра развития образования

О.В.Мартынова